PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE

AOUIRAZ
CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

kAtalula 1S/ 1793

3P5
PALÁCIO MUNICIPAL 13 CAPITAL PALÁCIO MUNICIPAL le CAPITAL

GABINETE DO VEREADOR Vinicius Guimarães

REQUERIMENTO N°. /2025

Requer que seja realizado a
Câmara Municipal de Aquiraz Pavimentação em Pedra Tosca e

Aprovado em: ^ „s2C,225 terraplanagem da Rua Marques de
Olinda, na comunidade do
Jacundá, neste município.

Presi

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

O Vereador Vinicius Guimarães, no uso de suas atribuições legais e na forma
Regimental requer por maio da Secretaria de Infraestrutura, para providenciar a
Pavimentação em Pedra Tosca e Terraplanagem, na Rua Marques de Olinda na
comunidade do Jacundá, neste município.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação das ruas é uma questão bastante importante no debate de
infraestrutura de um município. Possibilitando qualidade de vida e desenvolvimento aos
espaços urbanos.

A pavimentação desta Rua irá proporcionar aos moradores, uma melhor
qualidade de vida, e evitar uma situação muito desagradável, onde convivem com a poeira
e a lama defronte às suas residências diariamente. Conforme relato da própria
comunidade, dificultando o tráfego de veículos e pedestres naquele logradouro.

Assim sendo, solicito o apoio de meus pares para aprovar o presente
Requerimento, ora apresentado.

Departamento Legislativo da Câmara Municipal de Aquiraz, 03 de setembro de 2025.

Vinicius Guimarães
Vereador — PRD e Lider do Governo

VINICIUS SILVA A'sinad°°"°."'digit'l
P0 r VINICIUS SILVA

GUIMARA ES:0 GU,..RAE-Sr0 . 4,2" 56.

3472317566 o9""-18'2r125-03'00' -°""

PALÁCIO MUNICIPAL 18 CAPITAL

Câmara MunIelpal de Aquiraz
Departamento Legisiativo

Av. Santos Dumont, 30 - Centro Aquiraz - Ceará CNPJ: 00.133.185/0001-
CEP: 61.700-0001Tel.: (85) 3360.0183

otherio Ribeiro
Servidnr